
% , P R E F E I T U R A D ^ E 

ITARrVJE 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO - PREGÃO TORNA PÚBLICA, A REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO, AUTUADA SOB O N° 26.01.1-21/SRPE, CUJO OBJETO É FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM CILINDRO EM 

REGIME DE COMODATO, DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E 

MATERNIDADE JOÃO FERREIRA GOMES, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PACIENTES DE USO 

DOMICILIAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ-CE. 

COM BASE NO ARTIGO 49 DA LEI 8.666/93. ITAPAJÉ, 08 DE FEVEREIRO DE 2021. DAVID MATIAS 

TEIXEIRA, PREGOEIRO. 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, Ne 353, PADRE LIMA -
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 -

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 

FONE: (85) 3346-1015 
ITAPAJÉ/CE 



Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso do Licitação - Pregão Presencial 
N" 2021.02.09.001^ Prefigura Munícipaí de Barbafha torna público que fará reator líotação 
na modalidade P r e r ^ \-resoneial N* 2021.02.09.001/PP pare aquisição de combustíveis 
destinados a suprir as oc i^rdas das diversas Secretarias da Município de Barbalha-CE, com 
sessSode recebimento tios documentos e das Propostas de Preços e fase de íances marcada para 
o dia 23 do fevereiro ze 2021. as i4h:30mln. O Edita! poderá ser adquirido no site 
•http-V/municípios.tce.Ci-.gíív V/íicítacoes, Maiores informações poderão ser obtidas peto fone (88) 
J3532.24S9. Barbalha •'-- ̂ 09defevefelrode2ti21. 

Estado do Ceará - Pftifettuni Municipal de Potiretama • Aviso de Notificação - Tomada de 
Preçra-APrefeituraMunlctoaidePo^ atravésda Secretariado Obras. Transportée 
Sorviços Públicos, Notifier: 3 Empresa RPS Construção de Edifícios o Projetos ElRELî, que sagrou 
&ev«ïcra&radooettaï^ Obra 
e serviços de engenhai b pars pavimentação viária em pedra tosca na estrada que liga a localidade 
da Baracha a CE 269. Tomada de Preços, n* 003/201S/TP - Contratação de Obra e serviços de 
engenharia para a pavinifeniaçâo em pedra tosca em diversas ruas da sede urbana e Zona Rural 
deste Município; Tomada le Preços n" 006/2019/TP - Contratação de Obra o serviços de 
©ngenhafiaparaapavirrrenta^oempotíra tosca emdiversaaruas da sede urbana do Muníciplode 
Potíretama, a comparece ao setor de Convénios do Municfpioa fim de tratarde assuntos referentes 
ao Contrato firmado, snbpvna de Rescisão contratual e aplicações de sanções administrativas. A 
empresa terá o prazu máximo de 05 dias úteis cornados a partir da publicação do mesrnV ' 
PotÍmtama^E,1Qdsi;-v~:.-^rode 2021, Secretário - Francisco das Chagas Bezerra Freitasr 

Estado do Ceará - PrvtoitW* Municipal do Santana do Cariri - Aviso de Retificação -
Pregão Eletrônico N - 2t>.O1.2O21.01-SRP£. O Município de Santana do CaririíCE, informa 
aos interessados do PnagSo Eletrônico n 8 26.0T.2021.G1-SRPE, objeto: Registro do Preços 
para futura e eventual aquisição de gás oxigênio medicinal a fim de atender as demandas da 
Secretaria Municipal dei Saúde de Santana do Cariri-CE, cjue houve modificação do Anexo I-
Termo de Referência Item 2-Especificação detalhada nos seus respectivos lotes referente ao 
valor, além disso os ücüontys outrora oredenciados junto ao sistema Banco do Brasil S/A 
deverão anexar novamente os cocumentos de habilitação e proposta tíe preço. Sendo assim, 
remarcando novas datas. 0.;ia de Acolhimento de-propostas: 10 de Fevereirode 2021, a partir 
das I7:00h, abertura de proposta*: 24 de Fevereiro de 2021 ás 09:00(1 As alterações 
supracitadas podem s*r rtjessadas pelo site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
(www.toe.ee gov.br). pistarorma de licitações do Banco do Brasil (www.iiatacoesre.com.rx), 
j bem como no site da Prefeitura Municipal de Santana do Carin-CE (santanadocôriri.ee.gov.br) 
imantendo-se as informações ao edital. Santana do Cartri/CE, 09 de fevereiro do 2021. 
[Paulo Vinícius Ferreira Peixoto • Pregoeiro. 

piOíLÍaçâo'de sc--'"f/'i íí& pijbíieíiçõé dt mato ~> ir t mais destinados ao atendimento das 
diversas Secretarias de Mun telpioda Sarbalha. com sessão do recebimonto dos documentoso das 
Propostas de Preços e Faso de Lances marcada para o dia 24 de fevereiro de2021, as QSh.OOmtn. 
O Edital poderá: -a Aó^j-Aáo no site httpV/muntelpios.tce .ce.gov. br/itcltacces, Maiores informações 
podoraoserobtiuvis paw ^fflé.(68)35322459. Barfaatha -CE,OS defeyeretrodQ2021, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha • Aviso de Licitação O Município de 
Barbalha por mriffi iis Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra á 
disposição dos Ingressados, a Tomada do Preços n° 2021.02.08,001, do tipo Menor Preço cujo 
Objeto é s rc•••„.;..>.•;.,•(} de empresa especísSÍzada para realizar obras de recomposição de 
pavimentação eiv pedra toses sem rejunte e recomposição de paralelepípedo com rejunte, em 
diversas Ruas de Zona Urbana do Município de Barbalha/CE, de responsabilidade da Secretana 
do infraestrutum « Os» as, com data de abertura marcada para o dia 01 de março de 2021. às 
i0:00h, na Sede í i « FYefèitura Municípaf de Baralha sito na Avenida Domingos Olímpio Sampaio 
Miranda, 71S, L.ote&ménto Jardim dos ípôs - Bairro Alto da Alegria, Barbalha - CE. José 
EdinataJo da Silva-- Presidente da CoimÍ3São da LteftaçSo. 

Estado do Coara - P-ofeítura Municipal de Itapajc. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da 
Comissão de Licitaçâof Pregão toma pública a Revogação da Licitação, Modalidade Pregão 
Eletrônico, autuada sot- o N* 26,01.1-21/SRPE. cujo abjeto è: Futura e eventual contratação de 
fornecimento de ••jcs/rjH de oxigénio medicinai com cilindro em regime d© r^modato. destinada a 
atender as n e c e s s i t e s do Hospital e Maternidade João Ferreira Gomes. Unidades Básicas de 
Saúde e pacientes d l f CKÒ domidíisr, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município do 
lapajé-CE. Com no artigo 49 da Lei N* 6 666/93. Itapoft 08 de Fevereiro de 2021. David 

Matias Teixeira»Preadcjm. 

Estado do Ceai:, ntanieípio de Canindé - Aviso da Repubf icação de Licitação - Pregão 
Eletrônico N". 037/2020-PE. APregoetradeCanindé CE torna público para conhecimento dos 
Interessados que & pártÉr do dia 10 de Fevereiro de 2021 as 09h (horário de Brasília), através do 
ôndereço otetrônlx-- mvw.tjlicompras.org.br - "Acesso Identificado no link ospecífico", em 
sessão pública pc melo de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento 
tíaspropostasetepreçoü: encerrando no dia 23 do Fevereiro de 2021 ás G9h (horário de Brasília) 
o procedimento de recebimento d© propostas. A partir das 09h (horário de Brasília) do dia 23 de 
Fevereiro de 202'» dará início a abertura das propostas, e, om seguida, a partir das 10h iniciará a 
formalização de iannes « documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N* 037/2020 - PE. cujo objeto ê a aquisição de motocicletas para transporte dos 
Agentes Comunltán*,» cie Saúde do Município de Canindé/CE. conforme espedficaçoes 
contidas no Termo dfc Rsfierência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível 
no endereço arama, no horário de 0?h30mln ás 13fi30mín Todas as cláusulas do edital e seu: 
anexos r^rianecem inalteradas. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira. : . 

www OPOVO.COM.BR 
QUARTA-FEIRA 

F Ü R U U 2 A CEARÁ 5 0 DE ffcVEKEfRO OE 1071 

.t.- -..w.uo. juauiic^irva; raz-se nccássíii to a aquisição tfo 'gáã mõdlcTnáríOxigôníbl òãr 
comprimia • ias Jnidades de Saúde, para realização do atendimentos a eventos agudos 
imediatos A ASa de Registro de Preços tem validade de 12 mese3 e estima se no valor de R$ 
996.770.6- v quiii encontra se na integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço Bcims citado, fone: 0.88-2101.1*192, no horário de 08:0Qh âs 12;00h e das 14;00ri òs 
I7:00h e no sHs oo TCE fmps://www. tce.ee.gov.br/. Pedro Amam Nonas -Pregoeiro. 

Estado do %~eará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de UcftaçSo - Pregão Eletrônico n* 
2Q21.02.09.1. O Pregoeiro Oficia! do Município do Jardim, Estado do Coará, no uso de suas 
atribuições tagaís. toma público, para conhecimento dos interessados, que estará reáEzando, na 
sede da Preferira, a t r a i s c^f^tôformae!etrõnk;aww^ porinterméoloda Bolsa 
de licitaçõe-í tw GrasH (BLi), certame íícitaíórto, rva modafidade Pregão n* 2021,02 09.1, do tipo 
Eletrônica, cuja objeto é a aquisição deljombas submersas e centrífugas destinadas aos diversos 
poços arteíáanos o sistemas de abastecimento de água do Munícfpío de Jardim/CE, cohfórme 
especifícaçfie^ apresentadas junto ao Edital Convocatório o seus anexos, com abertura marcada 
para o dia Oi d'í março de 2021, a partir das 09:00 horas O início d© acolhimento das propostas 
comerciais ooonerá a partir do dia 11 de fevereiro de 2021. ás 09:8D horas. Maiores informações ' 
ontroga rja a arfeis no endereço eieírÔnlco: www.bilcompras.com, por intermédio da Bolsa dô 
LidfaetestÍo3!Bsil(BLl) t Informações poderão sor obtidas ainda pelo telefone(88) 3555-1772, 

Estado d « C*i»ni - Prefeitura Munícipat de Pedra Branca - Aviso de l icitação - Pregão 
Presencia! M= 015/2021/PP. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra 
Bronfca-Cfc w •-; •• rúblico, p;ara conhecimento dos interessados que no dia 22 do fevereiro de 
2021, as Oo 30 horas, no Setor de Ucrtoçâo da Prefeitura, localizada a Rua Furtunato Silva, s/n.' 
Centro. Pedra Branca/CE, estará realçando licitação na modalidade Pregão Presenciai!-
tombado sot. o : j a 015/2021/PP, com o seguinte objeto: aquisição de alimentação e nutrição 
especial c o n f e r e determinação judicial: com formula padrão hipercaiórica 1.S KCAL 
normoproteícs, rwrcjlipidkia. isento dó proSofna vegetóJ, isonto de sacarose, isento de lactose , 
especifico üa-a f..iaantes com necessidades caióricas aumentadas, apresentação e m 
embalagem: ̂ stema aberto de 1000ML bem como, suplemento nutridonalrnento cornpleto em. 
pó, ncnrnocaloiíco, nc*moSípídico, com adequado teor de proteínas, cáícío e 28 nutrientes. 
Sabores baunilha.•chocoiate, morango e banana, que serão definidos mediante aceitação do 
paciento. ApKVtfsntoção em lata de 4Q0G, conforme dispOo o anexo I do Edital Justificativa-
Misíet se faz o u » nesses produtos através da Secretária Municipal de Saúde, uma vez que íoí 
ccKwedido peio Poder Judoáno * doação de Alimentação e Nutoção especial. O prazo do 
contrato será dsdatddeassinaturaaió31/12/202i e estima-se no valor de R$51 977,64 Oqua! 
encontra-se r.a integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereco acima 
citado, fone: 0 88-2101 1432, no horário de 08:00h as 12:00h e das 14;00h às 17;00h e no sije 
doTC£htt^;^ww.t^^^^ 

ap otômquisip sp S B O I J O J B Ï 

-v\á 3p OB5BU3 eu 3 J S Ï S D 0 0 anb 

1W 3 P oeSníos euin 'atsjaqow 
o pded op âm% aaap aaisaoiss 
ojtauiud aiaap uiy o aw *P» 
-J3ju( ap earn.r̂ %-̂  B s o p e i e 
so5puas ap vfttrno .«p oeSBiid 
-oure B ouico mm 'màsuiípnnt 
Dp seioï S B A O U rip ejnjjaqe e 
seiSSAsad OBJSD 'camansaaij 
-ui ap tuaie anb H-mãxs 3|a 

josòerne ap fiaofSaa srepoi 
reaed apepijrenb ap >ejpBu.oi{e ap 
soòiAjas J6A3J usa qow sp ouqd 
oe aAop as oçsu&tra essg„ -siea 
ou sopejsa H ap ;?BUI UÍ3,9|USS 
-aad cisa aiaqam\, 'izoz ap [eug 

a B5BD '«MPîiïi op BtBJd -soa 
-jttBq saauüSas so opire|da»j 
-uoD aDaS ĵ ep soucrçBAjasaj 
siop ejapíáiB o^uauiBdmba 
O "BiUB|d v;:- oBSuainüBui a 
oBâBJiado ep u^tB /BJojnpE a 
op;essíUía 'eííuiJtiBUa B H § B ap 
OBÔéideo ap Bmajsis 'euïsn 
euin amaisuoo a Btapi v 

•seossad \\w 
ozL ap eaiac j^pgauaq a BOSB 
ap êpago B %zi ma aBAâ a apod 

-J^íALp ap OpE^Sa Op OOiSAOU op 
BrêajBJisa Bp a^JBd Z B J g *s/Eiu 
i ap oeanpojd ap apBppBdfio 
ejai a 'exalou uia *oan̂ na op 
eiBJrj ôJaiBq ou B p m i ï s u o o eaas 
EUisn e anb aAaad opíoad o 

•(aoaSBo) EJreaoop o%o% 
-sg a BnSy ap BiquBdmo^ re^ad 
opeDoi a o j a í o a d o OBSeziutí 
-Essaç i ap e iuBi í i ep OBÔeaado 
a OBÕruqsuoD ap soâiAaas sop 
oEssaouoa E §A3jd ( B U O I O B U 

- j a i u j eonqna Bpuaaaoauoo 

opuejsajaco sopiqaD3a sosano 
- 3 j oasis so nuajapui 3 nosi( 
-ene '(sOd) opejsa op J B M O 

eiiopvã-w-osd BP 'epuawoa 
-UOD ÍW1U33 OBSSIHIOO e 
.'Qpesssd BSWÍ op opjui O N 

- B . K H U S I U O O 'uoo;jpm ouq 
-i[inb3sap uioD ajuauiBOUQjsiq 
sjjos sn!:. OBÍSSJ emn ms ap 
-Bpraã íp a opnBS opuaAomoad 
'SBOSsad ê.iBd BtiSf jBjnãasse 
- (epos c*isanb e oeSeiaj ma 
ouioa 'et aziuiiBssap enSe ap 
oeânpoü-J ap apsppedeo uia 
j tsBjg op «jUBid joiBii i B was 
anb oisja 'ouisuiauosd op op 

-BJoqsp uiapuaaadmoD anb 
soSrAJas sop oessaauoa Bp OB5 
-Ejiaq B OAÇiBjaj ossaaoad oii 
opejqiqBq opçaepap ioj ezaj 
-Bjaoj ap SBnSy opjosuo3 
anb ' B J O U ap atpçd.e 'noojufòj 
-us (3333e3) BaB34;oR.,ojoS§g 
3 enâv ap Biquedoio^ e Bp^; 

oBsêara^ap^oíní 

aa ' ^Ejauhutaj ^ajd {apw. 
ÉaJ^jBaS eç> ô oãfig 3'BnSy 
fijgrediii^ jeiad jijiqe ina o p ^ 

[ [Bí!p«ío^^ I <i !< ,*u 3 a l ódí* 
. snb^Œ^on Bjwouaiíiíq 

%(Âe j^|aoqjit|(Ç|!K » f { ( 
OPpSSEd p J ^ j V ' ^ 

V P 0 « 



( D I Á R I O O F I C I A L DO ESTADO I SERIE 3 I A N O X I I I N"034 I F O R T A L E Z A , 10 DE 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do ( u r u - C I S V A L E - Extrato do Sexto Aditivo ao Confrato rroe3V20tírs92"" 
TP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu CISVALE. Objeto: Contratação dos serviços de assessoria e consulto* 
áreas de contabilidade, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do C u r u - CISVALE. Vigência: por i 2 (doze) meses, contados.it-
de 27 de Dezembro de 2020 a 27 de Dezembro de 2021. Empresa Contratada: ( «iSASP - Contabilidade, Assessoria e ProcesssmentosiS/âA,Tl]&, 
RS 121.119,60 (Cento c vinte e um mil cento e dezenove reais c sessenta centavos). Fernando Henrique Gocrsch Bastos - Diretor 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caucaia/CE. 23 de Dezembro de 2020. 

r Executivo do C onsorcio 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Errata ao Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2021.02.02.02 TP. Objeto: contratação 
de produtos e serviços de concepção, planejamento, atualização c implantação dc Sistema de Informação Gcográfica-SIG/Geoproccssamcnto no Município 
dc Solonópole-CE, conforme projeto básico/termo de referência cm anexo ao edital. A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal dc 
Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados. Errata ao Aviso de Licitação, publicado no dia 08.02.202. Onde se lê: n" 2021.02.02.01-TP, 
Leia-se: n u 2021.02.02.02-TP. Maiores informações no endereço na Rua Dr. Oueiroz Lima, 330 - Centro, Solonópole-CE ou pelo Fone 88 3518.1387, no 
horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole-CE, 09 de Fevereiro de 2021. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPI . . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.02.09.001/PP. A Prefeitura Municipal de 
Barbalha torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.09.001/PP para aquisição de combustíveis destinados a 
suprir as demandas das diversas Secretarias do Município de Barbalha-CE, com sessão de recebimento dos documentos e das Propostas de Preços e fase de 
lances marcada para o dia 23 de fevereiro de 2021, às 14h:30min. O Edital poderá ser adquirido no site http:/ municipios.tce.ce.gov.br licitações. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo fone (88) 3532.2459. Barbalha - C E , 09 de fevereiro de 2021. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E MONSENHOR TABOSA - A V I S O D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N" 
GM-PP006/21 - A Pregoeira Oficial do Município torna público que no próximo dia 23 de Fevereiro de 2021, às 14h30min, estará realizando Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° GM-PP006 21. cujo Objeto é a Contratação de serviços de locação de sistemas informatizados c treinamentos 
visando atender as demandas das diversas Secretarias de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação, das 08h às 12h Monsenhor Tabosa-CE, 10 de Fevereiro de 2021. Neia Araujo de Souza - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E MONSENHOR TABOSA - AVISO D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N° 
GM-PP00S/21 - A Pregoeira Oficial do Município, torna público que dia 23 de Fevereiro de 2021, às 09h, estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° GM-PP005/21, cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis no perímetro de Fortaleza/CE. destinados a frota a disposição da 
Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital está disponível no Site: www.tcc.cc.gov.br licitações ou na Sede deste Município à Praça 07 dc 
Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 10 de Fevereiro de 2021 Neia Araujo de Souza. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.02.08.003PP. A Prefeitura Municipal de 
Barbalha toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.08.003PP, para Contratação de empresa para prestação de 
serviços de publicações de matérias institucionais, destinados ao atendimento das diversas Secretarias do Município de Barbalha, com sessão de recebimento 
dos documentos e das Propostas de Preços e Fase de Lances marcada para o dia 24 de fevereiro de 2021, às 09h:00min. O Edital poderá ser adquirido no 
site http: /municípios.tce.ee.gov.br/licitacoes. Maiores informações poderão sei obtidas pelo fone (88) 35322459. Barbalha - C E , 09 de fevereiro de 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Je Licitação toma público que no próximo dia 26 de Fevereiro de 2021 às 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" IN-TP001/21, cujo objeto é a recuperação de 05 (cinco) passagens molhadas nas 
Localidades de Belo Monte, Araújo, Araújo 2, Luis Nunes/Jucas e Luis Nunes 2/Jucas, Município de lndependência/CE. O edital está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.brdicitacoes ou na Sede desi.i Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE. 10.02.2021. 
Juliana Loiola Barros - Presidente da C P L . 

Papi 
a pai 

^FSC 

E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E PACUJÁ. O Presidente da Comissão Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no dia 11 de Fevereiro de 2021, às 08h30min, estará abrindo as Propostas dc Preço da TOMADA DE PREÇOS N° TP 0601.01 2021. CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR DE COMPRAS DO MTJNICÍPIO DE 
PACUJA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXOS DO EDITAL, no endereço da Prefeitura, à Rua 22 de Setembro, Centro. Pacujá - CE, 10 de 
Fevereiro de 2021. Francisco Sousa de Mendonça Júnior - Presidente. 

*** *** *** 
E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E PACUJÁ. O Presidente da Comissão Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no dia 11 de Fevereiro de 2021, às 1 OhOOmin, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇOS N° TP 0601.02/2021. CONTRATAÇÃO 
DE ADVOGADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA F CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PACUJA, no endereço da Prefeitura, à Rua 22 de Setembro. Centro. P a c u j á - C E , 10 de Fevereiro de 2021. Francisco Sousa de Mendonça 
Júnior - Presidente. 

**** * * * ** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Catarina. A Câmara Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que 
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 002 2021 - CMC, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
de agenciamento de notícias, informações e publicidade via blogs, rede sociais e rádio, com divulgação, veiculação de ações e transmissão de sessões da 
Câmara Municipal de Catarina, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 25 de fevereiro de 2021, às 10:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1375. Catarina - C E , 10 de fevereiro de 2021. Á Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Luís do Cura, torna público que no 
próximo dia 22 de Fevereiro dc 2021, às 09:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0902.01/2021, cujo objeto é a seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresas para locação de diversos veículos destinados as diversas 
Secretarias do Município de São Luís do Curu-CE. O Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tce.ce.gov.br e na sala da Comissão de Licitações. 
São Luís do Curu, 09 de Fevereiro de 2021. À Pregoeira - Susane Silva (astro. 

« * * * * * * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Inftaestrutura do Municipio de Independência torna público o Extrato do 
8" Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N " IN-TP005/18, cujo objeto é: melhorias de 27 (vinte e sete) 
Unidades Habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de Independência-CE, conforme anexo I do edital. Contratado (a): Construtora Equity LTDA: 
Valor Global: RS 502.559,84; Prazo de Duração: até 25.04.2021. Assina pelota) Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto; Assina pela Contratante: 
Pethulia Almeida Gomes. Independência-CE, 25.01.2021. 

*** * * * * ** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé. A Prefeitura Municipal de ltapajé, através da Comissão de Licitação/ Pregão toma pública a Revogação 
da Licitação. Modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o N ° 26.01.1-21/SR PF. cujo objeto é: futura e eventual contratação de fornecimento de recarga de 
oxigênio medicinal com cilindro em regime de comodato, destinada a atender as necessidades do Hospital e Maternidade João Ferreira Gomes, Unidades 
Básicas de Saúde e pacientes de uso domiciliar, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Itapajé-CE. Com base no artigo 49 da Lei N° 
8.666/93. ltapajé, 08 de Fevereiro de 2021. David Matias Teixeira - Pregoeiro. 


